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Ban quyén thuéc vé Cong ty chimg khoan Céng thuong — Vietinbank Securities
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Chimg khoan My cé phién tang di€ém nhe ngay hém qua, chi s6
Dow Jones dién bién tich cuc ngay tir dau phién, tuy nhién co
chiéu hudng di xudng ngay sau do, két thuc phién tang nhe
0,05% lén murc 32.915,78 diém. Chi sd Nasdaq cling tang 0,4%
lén mdc 12.061,37 diém.

Cac qudc gia chau Au sé bat dau nhan dau cua Venezuela sau
khi My cap phép cho mot s6 cong ty dau khi hoat dong tai quoc
gia nay.

Citi Bank ti€p tuc nang du bao gia dau Brent trong quy Il nam
nay thém 14 USD lén 113 USD/thung khi nguén cung tir Iran c6
kha nang bi tri hoan.

Bac Kinh néi long phong dich, cho phép ngudi dan dugc an uéng
tai nha hang, quay tr& lai cong s&, cac han ché di lai cling dugc
go bo tir6/6.

Trung Qudc: Lugng container hang hoa thong qua cac cang Ion
on dinh, tang 4,2% so vé&i cung ky nam trudc.

TIN TUC DAU NGAY
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Vnindex c6 mot phién tdng diém nhe vao phién giao dich ngay
hom qua, mac du cé thai diém chi s6 giam xuéng muc 1.282
diém, két thuc phién tai mic diém 1.290,01 diém, thanh khoan
toan thi truong dugc cai thién 1én muirc gan 17.000 ty dong.

Dau khi la nganh dugc chu y nhat trong phién giao dich ngay
hém qua vdi murc tang 5,73% cho toan nganh. Mot s6 ma dang
chu y nhu BSR véi muc tang 10,14% trong ngay.

Nha dau tu nudc ngoai ti€p tuc mua rong, dac biét |a dong phan
bon, dau khi nhw DCM (112,13 ty), DPM (201,71 ty). Bén canh dé
tu doanh lai c6 phién ban rong, tap trung vao cac ma dau khi
nhu BSR, PVS, PVT.

Nhom bat dong san bi ban thao trén dién rong ngay hom qua,
mot s6 ma giam san dang chu y nhu DXG, DIG, sau khi c6 thong
tin kiém soat chat tin dung cla bat dong san.

Trong 5 thang dau nam, xuat khau rau qua ctia Viét Nam tiép tuc
lao d6c, udc tinh dat 1,47 ty USD, giam 13,6% so véi cung ky nam
2021.
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DGW: Xiaomi da chinh thire gidi thiéu Digiworld la doi tac chién
luge van hanh ctra hang chinh hang Xiaomi Official Store trén
cac san thuong mai dién tur.

BVB: Viet Capital Bank dugc NHNN chap thuan tang von diéu lé
lén 5.289 ty dong.

MWG: Thé gidi di dong chia c6 tirc 2021 bang co phiéu ty 1é 1:1,
ngay giao dich khéng hudng quyén la 16/06/2022.

GIL: San xuat kinh doanh va xuat nhap khau Binh Thanh dat ké
hoach lgi nhuan 2022 di Ui, du kién huy dong 100 ty qua trai
phiéu.

NTL: Cong ty CO phan Phat trién D6 thi Tlr Liém thong bao vé
viéc chi tra co tirc con lai nam 2021 véi ty 1é 10%.
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TIN TUC DAU NGAY

KDC: Cong ty C6 phan Tap doan Kido mudn ban toan bo co
phiéu quy, du thu hon 1.700 ty dong.

MPC: Vua tom Minh Phu dat ké hoach kinh doanh gap do6i nam
ngoai voi murc 1ai sau thué Ién t6i 1.266 ty dong.

Tan Hoang Minh da nép 666 ty dong vao tai khoan ctuia co quan
diéu tra, du kién so tién thu hoi ng ctia 9 dot phat hanh trai phiéu
sé dat 50-60% vao cudi thang 7.

FOC: Ngay 30/6, FPT Online sé thanh toan co tic nam 2021 ty lé
80% bang tién mat.

DCL: Dugc phdm Cdru Long mudn xay nha may 45 triéu USD,
phat hanh 2 triéu c6 phi€u ESOP cho can b, nhan vién cta cong
ty.
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DIEN BIEN THI TRUONG CHUNG KHOAN THE GIOI

VN INDEX
HNX30 INDEX
VN30 INDEX
S&P 500
Dow Jones
Nasdaq
Shanghai Composite
Nikkei 225
Thailand SET
Malaysia
Philippine
Indonesia JCI
FTSE 100
DAX
CAC 40

1.290,01
558,64
1.327,04
4.121,43
32.915,78
12.061,37
3.236,37
27.921,88
1.646,08
1.537,83
6.716,88
7.096,58
7.608,22
14.653,81
6.548,78

0,16%
-1,76%
-0,03%
0,31%
0,05%
0,40%
1,28%
0,02%
-0,10%
-0,78%
-0,36%
-1,20%
1,00%
1,34%
0,98%

-0,30%
-1,31%
-1,18%
-0,89%
-0,89%
-0,58%
3,39%
2,35%
0,45%
-0,58%
-1,55%
1,00%
0,57%
0,53%
-0,21%

-2,95% -5,06%
-5,87% 11,76%
-3,36% -10,58%
-0,05% -2,56%
0,05% -5,30%
-0,69% -12,69%
7,82% -10,09%
3,40% -3,78%
1,01% 2,08%
-1,69% -2,57%
-0,64% -0,70%
-1,83% 16,91%
2,98% 7,50%
7,16% -6,53%
4,64% 0,08%

Nguén: Bloomberg, Vietinbank Securities
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Ma CK Gia dong ctra Tong khoi lugng (CP)

CSM
PC1
NT2
YEG
COM
CEE
DCM
BSI
CCl
DPM

TOP CO PHIEU TANG - GIAM GIA

HSX: Top 10 CP tang nhiéu nhat trong ngay

17.650
40.200
25.100
22.850
66.500
13.900
43.250
30.200
62,850
67.500

96.800
3.264.200
3.799.000

615.700
13.800
7.000
7.997.700
1.312.600

23.200
7.920.200

Thay doi
6,97%
6,91%
6,81%
6,78%
6,74%
6,51%
6,27%
6,15%
5,68%
5,63%

HSX: Top 10 CP giam nhiéu nhat trong ngay

Ma CK Gia dong ctra Tong khai luong (CP)

DXG
DIG

SJF
ABR
TGG
DTT
FLC
MIG
ANV

23.250
53.200
9.580
17.300
7.340
11.350
5.210
30.150
56.600

FUCVREIT 8.640

19.792.500
6.583.300
1.679.600

4.600
546.400
200

15.698.500
2.158.700
2.244.300

300

Thay do6i
-7,00%
-6,99%
-6,99%
-6,99%
-6,97%
-6,97%
-6,96%
-6,94%
-6,91%
-6,90%

Ma CK Gia dong ctra Tong khai luogng (CP)

HLC
VNT
VLA
SDN
DTK
RCL
QHD
PCG
TVD
CAN

Ma CK Gia dong clra Tong khai lugng (CP)

PTI
CMS
PVL

Bl
BKC
ART
CET
VMS
VKC
KLF

HNX: Top 10 CP tang nhiéu nhat trong ngay

16.500
67.200
66.400
50.100
13.400
21.700
54.000
7.500
17.800
64.000

22.500
500
1.000
240
800
249.302
130.350
163.325
1.014.511
300

Thay do6i
10,00%
9,98%
9,93%
9,87%
9,84%
9,60%
9,09%
8,70%
8,54%
8,47%

HNX: Top 10 CP giam nhiéu nhat trong ngay

56.500
11.600
6.800
4.900
8.000
5.300
6.400
11.600
4.700
3.600

Nguén: Fiinpro, Vietinbank Securities

17137
90.600
439.310

2.641.242

55

3.689.819

6.100
1.600
578.915

7.203.013

Thay do6i
-9,60%
-9,38%
-9,33%
-9,26%
-9,09%
-8,62%
-8,57%
-7,94%
-7,84%
-7,69%
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SECURITIES GIAO DICH CUA KHOI NGOAI
HSX: TOP 10 CP NDTNN mua va ban rong nhiéu nhat trong ngay HNX: TOP 10 CP NDTNN mua va ban rong nhiéu nhat trong ngay
(Tr.VND) (Tr.VND)
T Ma CK GT Mua rong Ma CK2 GT Ban rong T Ma CK GT Mua rong Ma CK2 GT Ban rong
1 DPM 200.966 HPG 100.896 1 TNG 1.976 PVS 38.482
2 DCM 112.108 STB 83.697 2 NVB 507 THD 3.318
3 FUEVFVND 92.285 GMD 80.762 3 KLF 396 PLC 1.622
4 MSN 46.567 DXG 57.074 4 IDC 362 PTI 953
5 CTG 43.012 NVL 38.245 5 TA9 279 HUT 276
6 VHM 38.084 REE 31.398 6 PVG 260 LHC 223
7 HDB 26.245 ssl 28.995 7 BAX 251 NRC 168
8 VCB 14.754 VIC 28.239 8 SHS 141 BVS 163
9 HSG 14.199 TPB 27.901 9 PVI 83 IDJ 98
10 PNJ 14.169 PVT 22.536 10 PSW 80 VCS 88

Nguon: Fiinpro, Vietinbank Securities
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CAP NHAT THI TRUONG HANG HOA
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Oil WTI USD/bbl. 115,26 118,56 0,05% 3,39% 8,01% 71,26%
Oil Brent USD/bbl. 116,29 119,47 -0,03% -2,714% 6,30% 67,11%
Thép thanh CNY/MT 4.694,00 4.762,00 -0,25% 3,19% -1,49%
Nhom USD/MT 2.703,00 2.755,61 1,95% -3,19% -2,07%  12,53%
Pong Usd/Ib. 432,85 442,60 -0,20% 3,03% 3,73% -2,63%
Than USD/MT 412,00 415,25 0,67% 3,55% 9,42%  246,76%
Puong USd/Ib. 19,44 19,56 1,40% -0,25% 2,09% 20,44%
Ngo USd/bu. 731,25 738,25 -0,57% -2,02% -6,82% 8,69%
Gas USD/MMBtu 8,70 9,34 0,16% 14,63% 16,09% 204,14%
Sira USD/cwt 25,20 24,46 0,53% -2,90% -2,20%  41,31%
Vang USD/t oz. 1.848,70 1.841,40 -0,12% -0,38% -2,58% -3,58%
Bac USD/t oz. 21,92 22,03 -0,30% 1,55% -1,63%  -22,01%
Lua My USd/bu. 1.041,25 1.089,50 -0,32% 0,18% -1,11%  54,54%

Nguén: Bloomberg, Vietinbank Securities
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THONG BAO MIEN TRU TRACH NHIEM

NGi dung ban tin nay do Cong ty c¢6 phan chimg khoan Coéng thuong (Vietinbank Securities) cung cap, chi mang tinh chat tham khao.
Mac du moi thong tin déu duogc thu thap tlr nhitng nguon, to bao dang tin cay, nhung Vietinbank Securities khong dam bao dugc tuyét

doi dugc do chinh xac cla thong tin hay bat ky van dé nao lién quan dén viéc stir dung ban tin nay.
Céac y kién tdng hop, du bdo chi thé hién quan diém cla tac gia tai thai diém phat hanh, bao cdo chi nham muc dich cung cap théng
tin tham khao chir khéng mang tinh chat moi chao, mua ban, nam gilr bat cr c6 phi€u nao. Bao cao nay la tai san ctia Cong ty c6

phan chimg khoan Cong thuong (Vietinbank Securities).

Khong ai dugc phép sao chép, tai san xuat, phat hanh ciing nhu phan phoi bao cao nay vi bat cir muc dich ca nhan hay thuong mai

nao néu khong co s dong y cla Vietinbank Securities.

Xin vui long ghi ré nguén khi trich dan cac théong tin trong bao cao nay!



